
OSP Przełęk otrzymała grant w ramach programu „WzMOCnij swoje otoczenie”
zorganizowanego przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne. Dzięki niemu możliwe było
doposażenie jednostki i zapewnienie większego bezpieczeństwa mieszkańców.

Pozyskane w ramach programu grantowego środki
w wysokości 20 000 złotych przeznaczono na
realizację projektu: „Razem wzmacniamy
bezpieczeństwo – organizacja warsztatów
pierwszej pomocy dla mieszkańców Gminy Nysa
oraz zakup sprzętu ratującego życie dla jednostek
OSP”. Z środków zakupiono trzy sztuki
defibrylatorów AED oraz trzy sztuki defibrylatorów

treningowych AED, wszystkie marki iPAD. Jest to sprzęt medyczny analizujący rytm serca,
wyłapując nieprawidłowości w pracy serca podejmuje decyzje o konieczności defibrylacji, czyli
impulsie elektrycznym przywracającym prawidłowy rytm. Zadaniem AED jest unormowanie
migotania komór serca. W przypadku wystąpienia nagłego zatrzymania krążenia, w
połączeniu z prowadzoną resuscytacją krążeniowo – oddechową, jest jedynym sposobem na
uratowanie życia. Ponadto w ramach programu zorganizowane zostały warsztaty nauki
pierwszej pomocy, które odbyły się w miejscowościach: Przełęk, Kubice oraz Wyszków Śląski.
Pod czujnym okiem strażaków oraz ratowników KPP mieszkańcy Gminy Nysa mogli poznać
podstawy udzielania pierwszej pomocy, a także nauczyć się używania defibrylatorów.
Mieszkańcy Gminy Nysa mogą czuć się bezpieczniej!

Program „WzMOCnij swoje otoczenie” to ogólnopolski program grantowy realizowany przez
Polskie Sieci Elektroenergetyczne, skierowany do samorządów i ich jednostek – np.
przedszkoli, szkół, bibliotek, czy ośrodków pomocy społecznej, oraz do organizacji
pozarządowych, które chcą wprowadzać ważne i długotrwałe zmiany w swoim otoczeniu w
jednym z ośmiu następujących obszarów: aktywność fizyczna, bezpieczeństwo, edukacja,
ochrona zwierząt, rozwój wspólnej przestrzeni publicznej, środowisko naturalne, zdrowie i
inne inicjatywy mieszczące się w celach programu.

Dodatkowe informacje o programie można znaleźć na
stronie https://raport.pse.pl/pl/ oraz www.wzmocnijotoczenie.pl.
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Warsztaty w Przełęku.
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Warsztaty w Wyszkowie Śląskim.
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Warsztaty w Kubicach.
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